РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 10 октября 2014 года

          гор. Покров

№ 441/41
О рассмотрении информационного сообщения Контрольно-счётной палаты МО «Город Покров» по итогам проверки ВЦП «Мероприятия по землеустройству на 2011-2013г.г.»

              Руководствуясь ФЗ № 145 «Бюджетный кодекс Российской Федерации» от 31.07.1998 года, ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года, Уставом МО «Город Покров», Положением «О Контрольно-счетной палате МО  «Город Покров»,  утверждённого решением Покровского городского Совета народных депутатов, Регламентом Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Рассмотреть информационное сообщение Контрольно-счётной палаты МО «Город Покров» по итогам проверки расходование бюджетных средств, предусмотренных на реализацию ВЦП «Мероприятия по землеустройству на 2011-2013 г.г.», проверяемый период 2012-2013г.г.
2. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель

Совета народных депутатов  города Покров                                                О.Г. Кисляков

ИНФОРМАЦИЯ

 по итогам проверки

расходование бюджетных средств, предусмотренных на реализацию ведомственной целевой программы «Мероприятия по землеустройству»
на 2011-2013 г.г.»

Основание проверки: Положение о  «Контрольно-счётной палате МО «Город Покров» №156/17 от 23 марта 2012 года, утвержденное Решением Совета народных депутатов города Покров; пункт 1 плана работы Контрольно-счётной палаты МО «Город Покров» на 2014 год.

     Цель проверки:  управленческая деятельность Администрации города Покров по обеспечению целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных в 2012-2013годах на реализацию ведомственной  целевой программы "Мероприятия по землеустройству  на 2011-2013 годы "

    Объект проверки: КУМИ города Покров, отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства, ФЭУ администрации города Покров, получатели бюджетных средств.

   Срок проведения проверки по программе КСП: 1.этап с  «03» февраля 2014 г.  по  «19» февраля 2014 г.: 2. Этап- в связи с нарушением сроков по предоставлению документов, срок проверки   изменился  с 10.02 по 21.02.2014г.
Проверяемый период: 2012-2013 г.г.

Документы,  не предоставленные для проверки: отчет об Оценке эффективности Программы за 2012 -2013гг.;

Результаты проверки

          2012 год:  Ведомственная целевая программа «Мероприятия по землеустройству на 2011-2013 г.г» утверждена  Постановлением  главы города Покров № 408 от 28.12.2011 года.
          Согласно Решению Совета народных депутатов города Покров «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2012 год» от 16.12.2011г.№123/12, на реализацию ВЦП «Мероприятия по землеустройству на 2011-2013 г.г», утверждена сумма в размере 1 200 000 рублей.

В соответствии с  «Реестром проведенных перечислений денежных средств за 2012г.» администрацией города Покров  по выполненным Мероприятиям перечислены денежные средства в размере  909 778,23 рублей,  проведены следующие виды работ:

- оформление земельных участков: свалка, кладбище, администрация, очистные, Ленина 116 два участка, Октябрьская 70-а, ЯГД комплексная застройка, «Дыркин лес» комплексная застройка, «Яблоневый сад» для размещения парка., 9 контейнерных площадок, участок под недостроенной школой, уточнение границ участка под очистными, акт выбора по газопроводу для очистных, карьер.

    - поставлены на кадастр следующие дома:   ул. Ленина71, 73, 93; ул. Герасимова 15, 20; ул. Интернационала19, 37-а, 56, 58, 60, 60-а, ул. Октябрьская 29, 33, 39; Больничный проезд 3, 5, 4, 6, 18, 19, 21, 23;ул. Советская 7, 9, 49

    -проведены котировки на 247500 руб., аукцион  497875 руб.

    - Решением Совета народных депутатов города Покров  от 16.08.2012

№ 194/21 откорректирован   проект  генерального плана города Покров.

 В целом  мероприятия по землеустройству выполнены 64,4% от  утвержденного объема финансирования на весь период реализации программы - 3464,2 тыс. руб .

2013 год: Согласно решению Совета народных депутатов города   № 244/23 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2013 год» от 22 ноября 2012 года, на реализацию ВЦП «Мероприятия по землеустройству на 2011-2013 г.г», утверждена сумма в размере  1 440 000 рублей.

В ходе реализации  ведомственной целевой программы «Мероприятия по землеустройству на 2011-2013 г.г» администрацией города Покров Постановлением №279 от 08.07.2013года  утверждена программа в новой редакции. Изменения программы  коснулись только в  объеме  финансирования  программы и составили из средств местного бюджета на 2011-2013годы -3259,1 тыс.руб. из них:

 2011 г. -  1209,4 тыс. руб.;2012 г. – 909,7 тыс. руб.; 2013 г. – 1140,0 тыс. руб.

- расходы средств областного бюджета на реализацию Программы составят:

2011 г. -  0,0 тыс. руб.; 2012 г. – 110,9 тыс. руб.; 2013 г. – 600,0 тыс. руб.

В ходе проверки ведомственной целевой программы «Мероприятия по землеустройству на 2011-2013 г.г» утвержденной постановлением №279 от 08.07.2013года  установлено несоответствие,  в параграфе «IV . Ресурсное обеспечение Программы» объем финансирования из средств местного бюджета за весь период программы составляет -  3370,06 тыс. руб.,  а  в паспорте (это же программы) « ВЦП «Мероприятия по землеустройству на 2011-2013 г.»»,  объём финансирования составляет-  3259,1 тыс. рублей.

В конце года, постановлением администрации города Покров  от 31.12.2013 года №529 внесены изменения  в постановление администрации города Покров от 08.07.2013 №279  «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Мероприятия по землеустройству на 2011-2013 г.г» в части финансирования  программы.

Расходы средств городского бюджета на реализацию Программы составили - 2988,3 тыс. рублей, из них :

2011 г. -  1209,4 тыс. руб.; 2012 г. – 909,7 тыс. руб.; 2013 г. – 869,2 тыс. руб.

Расходы средств областного бюджета на софинансирование мероприятий Программы составили -  451,0 тыс.рублей , из них:

2011 г. -  0,0 тыс. руб.; 2012 г. – 110,9 тыс. руб.; 2013 г. – 340,1 тыс. руб.

В соответствии с «Реестром проведенных перечислений денежных средств за 2013г» за  2013 году объем финансирования составил 869 243,82 рублей, проведены следующие виды работ:

         -оформление земельного участка под лыжную трассу, формирование земельных участков под многоквартирными домами, формирование земельного участка под ДК, описание границ г. Покров, внесение изменений в ПЗЗ, - участок для комплексной застройки южнее Больничного проезда – поставлен на кадастровый учет;  участок под ДК, участок Ленина 49, 98, 100, Больничный пр. 16 стр.

   По результатам проверки установлены следующие :

- оценка эффективности расходования бюджетных средств по годам или этапам не проводилась, что является нарушением ст. 179. п.3 Бюджетного Кодекса РФ, раздела 7. «Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании «Город Покров» (утвержденного постановлением    главы города Покров  от 19.07.10  №237).

   В ходе проведения документальной проверки выявлены следующие нарушения: - план-график на 2012 -2013 год поэтапного выполнения основных мероприятий ВЦП «Мероприятия по землеустройству и землепользованию на 2011-2013 годы» утвержден главой города Покров от 15.10.2012, тогда как утверждалась ВЦП «Мероприятия по землеустройству на 2011-2013 годы», несоответствие в названии  ВЦП;

- отчет о выполнении плана-графика  поэтапного выполнения основных мероприятий за 2012-2013 годы  утвержден главой города Покров как Муниципальная целевая программа «Мероприятия по землеустройству на 2011-2013 годы», несоответствие в назначение мероприятий;

- отчет об освоении финансовых средств и выполнении мероприятий за 2012-2013 годы  представлен в КСП как Муниципальная целевая программа «Мероприятия по землеустройству на 2011-2013 годы», не соответствует  (наименовании программы) Постановлению администрации города  Покров о 8.07.2013 №279 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Мероприятия по землеустройству на 2011-2013 годы». На основании отчета об освоении финансовых средств и выполнении мероприятий    за период  действия  программы  2011-2013г.г. объём фиксирования  составил 3 439,3тыс. рублей, фактически  реализация программы составила 3439,33  тыс. рублей, что составляет 100%  выполнение программы.

Выводы:

    В целом  ведомственная целевая  программа «Мероприятия по землеустройству» на 2011-2013 г.г.»  за проверяемый период (2012-2013гг.) исполнена.

Однако по результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

        В нарушении  ст. 179. п.3 Бюджетного
Кодекса РФ, раздела 7. «Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании «Город Покров» (утвержденного постановлением    главы города Покров  от 19.07.10  №237), оценка эффективности расходования бюджетных средств по годам или этапам в течение всего срока реализации программы  не проводилась;

        Постановлением администрации города  Покров 08.07.2013 №279 утверждена ведомственная целевая программа «Мероприятия по землеустройству на 2011-2013 годы». Руководителем Программы является отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства  Администрации города, который в ходе реализации Программы допускал нарушения связанные с наименованием программы, которые отражены в отчетах об освоении финансовых средств, отчета о выполнении  плана –графика  и плана графика поэтапного выполнения мероприятий.

Некорректное описание объема финансирования программы ВЦП «Мероприятия по землеустройству на 2011-2013 г.»».

По результатам проверки выписано представление на устранение нарушений и замечаний.

Председатель КСП

МО «Город Покров»                                                                  Гарнадко С.А.